
 

令和５年９月２０日  

（２０２３年）     

 

保護者 様 

和歌山市立河北中学校  

校 長  戸 川 定 昭  

 

 

 

令和５年度 河北中学校体育大会について 

 

 

    初秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

    さて、本年度の体育大会を下記のとおり行いますのでご案内申し上げます。 

    つきましては、各ご家庭での体調管理を実施するとともに、発熱等、風邪症状の 

ある場合は参観をお控えください。皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、よろし 

くお願いします。 

 

記  

 

１ 日時  令和５年１０月４日（水） ９：００～ 

予備日５日（木）、11日（水） 

 

２ 場所  河北中学校グラウンド 

 

３ 注意事項 

・自動車での来校はご遠慮ください。 

・校内では誘導の案内に従っていただき、指定の場所で観覧してください。 

・トイレは南館校舎 1階をご利用ください。生徒のトイレ休憩時には、使用を 

控えていただくようお願いします。 

・大会中、写真等の撮影は可能ですが、個人情報の保護の観点から SNS等への 

 投稿は控えていただくようご協力お願いします。 

・午後の競技開始時間は、ぐるりんメールにてお知らせいたします。 

 以上 

 

 



プログラム（若干の変更の可能性有） 

 

［午前の部］               ［午後の部］ 

（１）開会式                １０．学年種目（３年） 

 ①開会宣言    ②学校長挨拶     １１．玉入れ 

 ③生徒会長挨拶  ④選手宣誓      １２．学級対抗リレー（全学年決勝） 

 ⑤諸注意                １３．ムカデ競走 

（２）種目の部               １４．綱引き（決勝） 

１．合同体操               １５．ブロック対抗リレー             

２．短距離走競走（１年）         （３）閉会式 

３．短距離走競走（２年）           ①成績発表 

４．短距離走競走（３年）          ②表彰式 

５．学年種目（１年）            ③学校長挨拶 

６．学年種目（２年）            ④閉会宣言 

７．２人三脚 

８．借り物競走                

８．障害物競走 

９．部活対抗リレー（運動部・文化部・女子・男子） 


